
Zarządzenie nr 81/2019 
Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 23 grudnia 2019 roku 
 

w sprawie składania oświadczeń upoważniających Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu do 
wykazania osiągnięć naukowych pracownika w procesie ewaluacji Uczelni  

za lata 2017-2020 
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz.U. z 2018 roku poz. 1668, z późn. zm.) oraz w związku z art. 265 ust. 5, 13 i art. 343 ust. 7, 8 i 10  
ww. ustawy oraz mając na uwadze treść Rozporządzenia MNiSW z dnia 22 lutego 2019 roku w sprawie 
ewaluacji jakości działalności naukowej (Dz.U. z 2019 roku, poz. 392), postanawiam, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Osoby, które zgodnie z Zarządzeniem nr 16/2019 Rektora UEP z dnia 19 kwietnia 2019 roku miały 

obowiązek złożyć oświadczenie upoważniające Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu do 

wykazania osiągnięć naukowych pracownika za okres od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2018 

roku w procesie ewaluacji Uczelni za lata 2017-2020, a obowiązku tego nie dopełniły, mają 

obowiązek złożyć takie oświadczenie do 31 stycznia 2020 roku. Oświadczenie należy złożyć 

w Oddziale Informacji Naukowej Biblioteki Głównej zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do 

Zarządzenia nr 16/2019 Rektora UEP. 

2. Obowiązek złożenia powyższego oświadczenia jest niezależny od tego, czy dany pracownik 

podlegał ocenie okresowej przeprowadzanej w 2019 roku.  

3. Osoby, które złożyły wyżej wymienione oświadczenia, ale zostały one niewłaściwie wypełnione, 

zobowiązane są do ich poprawienia w terminie 7 dni od dnia poinformowania tych osób  

o zaistnieniu nieścisłości. Informacja taka będzie przesyłana przez pracowników Oddziału 

Informacji Naukowej Biblioteki Głównej UEP drogą mailową na adres służbowej skrzynki pocztowej 

pracownika.  

§ 2 

1. Do 31 stycznia 2020 roku osoby zatrudnione w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu w ramach 

stosunku pracy (tj. na podstawie umowy o pracę albo mianowania) w grupie pracowników 

badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych są zobowiązane do złożenia oświadczenia  

(zwanego dalej „Oświadczeniem o osiągnięciach naukowych w roku 2019”) upoważniającego 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu do wykazania ich osiągnięć naukowych za okres od 1 stycznia 

2019 roku do 31 grudnia 2019 roku, w procesie ewaluacji Uczelni za lata 2017-2020. Oświadczenie 

powinno być złożone według wzoru stanowiącego załącznik numer 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Do złożenia „Oświadczenia o osiągnięciach naukowych w roku 2019" zobowiązane są wszystkie 

osoby zatrudnione w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu w roku 2019 w ramach stosunku 

pracy (tj. na podstawie umowy o pracę albo mianowania) w grupie pracowników badawczych, 

badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych bez względu na to, czy dany pracownik wyraził zgodę czy 

nie wyraził zgody na zaliczenie do liczby N. 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również osób, które były doktorantami UEP w roku 

2019.  



4. „Oświadczenie o osiągnięciach naukowych w roku 2019" należy sporządzić, korzystając z narzędzia 

elektronicznego udostępnionego przez Uczelnię pod adresem: 

https://app.ue.poznan.pl/disciplines/.  Po uzupełnieniu niezbędnych danych należy wydrukować 

oświadczenie, opatrzyć własnoręcznym podpisem i dostarczyć do dnia 31 stycznia 2020 roku do  

Oddziału Informacji Naukowej Biblioteki Głównej. 

5. W oświadczeniu należy uwzględnić wyłącznie osiągnięcia naukowe zarejestrowane w Bazie Wiedzy 

UEP. 

§ 3 

1. W roku 2020 osoby zatrudnione w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu w ramach stosunku 

pracy (tj. na podstawie umowy o pracę albo mianowania) w grupie pracowników badawczych, 

badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych są zobowiązane do składania oświadczeń o swoich 

osiągnięciach naukowych w tym roku.  

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również osób, które są doktorantami UEP w roku 

2020.  

3. Powyższe oświadczenia należy składać na bieżąco według wzoru stanowiącego załącznik numer 2 

do niniejszego Zarządzenia (Oświadczenie o osiągnięciu naukowym w roku 2020). Oświadczenia 

powinny być składane w Oddziale Informacji Naukowej Biblioteki Głównej UEP. 

4. Wszystkie oświadczenia dotyczące osiągnięć naukowych w roku 2020 muszą być złożone 

w nieprzekraczalnym terminie do 31 grudnia 2020 roku. Termin ten wynika z konieczności 

realizacji obowiązków ustawowych w zakresie zgłaszania osiągnięć do systemu POL-on oraz 

w procesie ewaluacji Uczelni. 

5. Złożenie „Oświadczenia o osiągnięciu naukowym w roku 2020” jest warunkiem zarejestrowania 

danej publikacji lub uzyskanego patentu (prawa ochronnego) w Bazie Wiedzy UEP. 

§ 4 

1. Przez użyte w niniejszym Zarządzeniu określenie „osiągnięcie naukowe” rozumie się: 

1) publikacje naukowe, których rodzaje i definicje zawiera § 8-10  Rozporządzenia MNiSW z dnia 

22 lutego 2019 roku w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej (Dz.U. z 2019 roku,  

poz. 392); 

2) przyznane patenty na wynalazki i prawa ochronne na wzory użytkowe. 

2. Należy wskazać te osiągnięcia, które powstały w związku z zatrudnieniem lub odbywaniem 

kształcenia w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu.  

3. W składanych oświadczeniach przypisuje się poszczególne osiągnięcia naukowe do dyscyplin, które 

dana osoba wskazała wcześniej w oświadczeniu o dziedzinie i dyscyplinie naukowej. 

4. W przypadku osób, które zadeklarowały dwie dyscypliny, dane osiągnięcie należy przypisać 

wyłącznie do jednej dyscypliny. 

5. Dane osiągnięcie naukowe może zostać przypisane tylko do jednego podmiotu polskiego systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki. 

 

 



§ 5 

1. Po otrzymaniu oświadczeń, o których mowa w § 1-3, Oddział Informacji Naukowej Biblioteki 

Głównej: 

1) weryfikuje prawidłowość danych podanych na oświadczeniach;  

2) w opisach publikacji naukowych znajdujących się w Bazie Wiedzy UEP umieszcza informację 

o dyscyplinie przypisanej przez autora do danej publikacji; 

3) przekazuje do Działu Badań Naukowych kopię oświadczeń, w których wskazano jako 

osiągnięcie patent na wynalazek lub prawo ochronne na wzór użytkowy. 

2. Oryginały oświadczeń, o których mowa w § 1-3 są przechowywane w Oddziale Informacji 

Naukowej Biblioteki Głównej.  

 

                           REKTOR 

 

       (prof. dr hab. Maciej Żukowski) 

 


